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Når vejret ikke er til kajakroning, må man have en ”plan B”

Alt var planlagt i mindste detalje omkring vores tur til 
Gran Canaria. Vi havde en fast aftale med en lokal ka-
jakudbyder, men hvad hjælper det når det eneste vi ikke 
kan styre nemlig at vejret ville noget andet.
Dette er altså en artikel om hvad man så kan gøre når 
nu vejret lægger ro-planerne ned. Det kan jo også ske….
Hvis du har mod på at supplere din kajakferie med oplev-
elser som f.eks. besøg ved moderne huleboere, vulkank-
ratere, aquadukter, internationalt stjerneobservatorie 
og meget mere, så var det måske en ide at besøge Gran 
Canaria der som et ”mikro-kontinent” har overraskende 
meget at byde på.

Hvis du tror at Gran Canaria kun ...
er fine badestrande og kølige drinks, så tager du meget 
fejl. Kun 5 timer fra Danmark venter spændende oplevel-
ser på en ø der på mange måder er et mikro-univers både 
for kajakfolk og andre former for aktivsport. 

Lad det være sagt med det samme, at 
udbuddet af vandsports-aktiviteter 
på Gran Canaria endnu ikke kan måle 
sig med mange andre ferie-destina-
tioner, men der ligger her fremtidigt 
et stort potentiale!
De gamle grækere fostrede store fi-
losoffer, matematikere og hærledere, 
men som søfarende kom de ikke 
meget længere end Middelhavet. Alt 
det de lå uden for Gibraltar havde vel 
ikke deres store interesse, selv om de 
godt vidste at der lå noget derude. 
De valgte at kalde disse mystiske 
og ret uinteressante ø-områder for 
”Makaronesien”, som omfattede De 
Kanariske øer, Azorerne, Madeira og 
Cap Verde. Ordet Makaronesien kom-
mer fra græsk og betyder 
”Lyksalighedens øer”.

Gran Canaria fik sit navn af de span-
ske erobrere, fordi de oprindelige be-
boere gjorde voldsom modstand mod 
dem, da de indtog øen. De refererer 
altså ikke til øens størrelse, men til 
øboernes styrke.



Strandene på sydkysten 
er fine til en kajaktur

Det store ”tag-selv-bord”

Vi er spændte på hvad Gran Canaria har at byde på og om alle vore forud indtagelser om 
et overrendt turistparadis bliver gjort til skamme, men du bestemmer jo selv om du kun 
vil se facaden, eller om du vil ind bag ved og få en på opleveren. 
Og det er lige præcis hvad vi har valgt at gøre.

Gran Canaria er arealmæssigt på stør-
relse med de danske øer Lolland og 
Falster tilsammen, og det virker jo ved 
første øjekast som en overkommelig 
opgave at få et overblik over. Der la-
ver man den første fejl, for lige så snart 
man forlader byerne på kysten og deres 
eller meget fine vejnet, så kommer ud-
fordringerne i bjergene, og med dem de 
store oplevelser.

Der er flere måder at bevæge sig rundt 
på: Bil, motorcykel, bus, cykel og trek-
king. Vi har 8 dage til opgaven og vi har 
valgt at leje en bil. Visse dele af øen er 
mere eller mindre umulig at besøge af 
den simple årsag at der ikke er noget 
vejnet. Det gælder for det meste af vest-
kysten. Derimod er der fint vejnet fra 
sydkysten, op ad østkysten og langs 
nordkysten.

Vi har sat os for at undersøge to ting:
• Hvilke vandsportsmuligheder kan Gran Canaria byde på?
• Hvilke natur-oplevelser kan man få på øen?

Hvordan griber vi Gran Canaria an?



Fakta om Gran Canaria:
Areal: 1.532 km2

Indbyggertal i alt: Ca. 675.000
Hovedstad: Las Palmas. Ca. 420.000 indbyggere. 

Spaniens 8. største by.
Højeste punkt: Pico de Las Nieves: 1.949 meter

For overskueligheden har vi delt vores rundture på øen op i 4 dele: 

Vi bor selv på sydspidsen af Gran Canaria, hvilket 
er et godt udgangspunkt for ture i alle retninger. 
Først besøger vi Puerto Rico. Byen er måske ikke 
videre spændende, men det er et af de relativt få 
steder, hvor man kan leje kajak.

Næste stop er byen Playa de Taurito, hvor vi har 
aftalt med en guide som vil tage os ud til forskel-
lige grotter i kajak et par dage senere.

Stranden er yderst velegnet som udgangspunkt 
for en kajaktur, men der er ikke megen aktivitet, 
da vi besøger stedet.

Længere mod vest besøger vi Puerto de Morgan, 
som også kaldes ”Gran Canarias Venedig” på gr-
und af de kanaler, der løber gennem byen. Selv 
om der er pænt med små snævre gader og skyg-
gefulde træer tåler byen ikke sammenligning med 
den rigtige vare.

Turen mod vest



Der er en del vandsport-aktiviteter på 
stranden, men udvalget af kajaktyper 
er ligesom antallet af udbydere bestemt 
ikke stort her. Langt de fleste kajakker 
man kan leje på Gran Canaria er sit-on-
top kajakker.
Kører man videre vest på, får man den 
flotteste natur med gammeldags hvide 
vindmøller, og endeløse hårnålesving til 
man kommer til byen San Nicolas de To-
lentino. Byen har en fin strand med be-
grænset kajak-udlejning. Herfra må man 
qua det begrænsede vejnet køre samme 
vej tilbage og hele turen er cirka 140 km. 

Nu begynder det ”rigtige” Gran Canar-
ia. Fortsat endeløse hårnålesving, med 
flere spændende steder, som f.eks. Det 
stjernesikre udsigtspunkt med det en-
kle navn: ”Mirador de la Degollada de 
La Yegua”. Herfra er det et fantastisk 
panorama over Fataga-slugten der 
snor sig 15 km gennem øen med ste-
jle lodrette klippesider. Inde midt på 

øen i Tejeda drejer vi skarpt ud mod 
vest for at nå vores mål, San Nicolas De 
Tolentino. På vejen til målet passerer 
vi vandmøller, aquadukter, et inter-
nationalt stjerneobservatorie, smukke 
hvide byer og et sted kaldet ”Palm-
esøen” som er en kunstigt opdæmmet 
sø. Dagens tur er på cirka 120 km.

Turen mod midten af øen



På hule- og vulkantur op ad østkysten

I denne natur kommer man ofte til at tænke på Ringenes Herre 

I dag skulle vi have været på kajaktur, 
men vores kontakt har mailet til os at 
vejret, trods fint solskin, ikke egner 
sig til at tage på tur. Den vigtigste re-
gel, der står i de fleste kajakklubbers 
vedtægter og roregler er: At den vig-
tigste sikkerhedsregel er den sunde 
fornuft ved vurdering af vejr, vand, 
vind og egen formåen. Da vejret ikke 
var med os på denne rejse, blev det 
så heller ikke til nogen kajakture.
Vi ændrer hurtigt turplaner, og 
beslutter os for en tur op ad øst-
kysten. Målet er i første omgang 
byen Agüimes.

Nogle få lever stadig i huler på Gran 
Canaria. På store dele af Gran Canaria 
finder man tusindvis af huler i bjerg-
siderne. Mange af hulerne er lavet 
af det oprindelige folk, Guancherne. 

Man ved ikke hvor længe der har 
været mennesker på øerne, men der 
kan have været mennesker for mere 
end 40.000 år siden. Man antager at 
Guancherne kom dertil omkring 550 
f.Kr., og at de muligvis kom fra Nor-
dafrika. Guancherne levede i huler, 
hvor nogle blev brugt til beboelse, 
andre til begravelse af de døde og 
atter andre til opbevaring af korn og 
fødevarer.

Vi vil også besøge disse spændene 
boliger. Målet er i første omgang 
byen Agüimes hvorfra vi skal finde 
en lille smal ensporet vej ud i bun-
den af 
Guayadeque kløften. 
Man skal have øjnene på stilke for 
skiltningen på Gran Canaria har ikke 
vundet nogen priser. 

Kun den hvide farve og 
døren signalerer, at der bor 

mennesker i hulen 



Vi vil se hvor vildt det går for sig på Gran Canarias nordkyst når 
bølgerne har frit spil, og mulighederne for at ro kajak er meget små. 
For det første er der meget få sandstrande her, og for det andet er 
bølgerne høje når de slå ind mod klippesiderne langs øen.
Det er imponerende at se bølgerne slå meterhøjt mod klipperne og 
danne rock-pools, men det bringer meget lidt variation i landskabet 
og vi opgiver at finde egnede steder at benytte som udgangspunkt for 
kommende kajakture.
Turen bragte os 680 km rundt på en ø som har været en stor oplevelse 
ved sin skiftende natur og seværdigheder. Så gør det ikke så meget at 
vejret satte en stopper for vores kajakture, for vi har ikke det mindste 
mod at komme tilbage igen.

Vi får nogle ganske enestående oplevelser, for på 
begge sider er vi omgivet af stejle bjergvægge som 
er ”gennemhullet” af hundreder eller måske tusinde 
små huler. Efter en tid kommer vi til en lille by, hvor 
”husene” er bygget ind i klipperne. 
Man har brugt hulen som bolig og har lukket hulen 
med en hvid facade med dør og vinduer. Det er som 
at stå midt i scenografien til Starwars. Der er huler 
overalt, og det virker på en måde helt surrealistisk.
Vejen ender blindt, og vi besøger en restaurant som 
er etableret i en stor hule hvor vejen ender.
På vej hjem får vi endnu en oplevelse. Vi besøger det 
250 meter dybe og 1000 meter brede vulkankrater 
Caldera de Bandama. Fra toppen af krateret er der 
en fantastisk udsigt over det mægtige krater. Vulka-
nen er cirka 5.000 år gammel og var sidst i udbrud 
for 2.000 år siden. Dagens tur er på ca. 120 km

Det er som at stå midt i 
scenografien til Starwars. 

Der er huler overalt, og 
det virker på en måde helt 

surrealistisk.

Lokale kajak-kontakt:
 www.mojopiconaventura.com 
 info@mojopiconaventura.com 

Den vilde nord- og østkyst
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